QUYẾT ĐỊNH

V/v Kiện toàn Ban quản lý chất thải

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA HOẰNG HÓA

Căn cứ Thông tư 16/2018 TT – BYT ngày 20/07/2018 của Bộ trưởng  BYT

Quy định thực hiện công tác kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở y tế;

Căn cứ Thông tư số 20/2021/ TT- BYT ngày 26 tháng 11 năm 2021 Quy định

về quản lý chất thải y tế trong phạm vi khuôn viên cơ sở y tế;

Căn cứ Quyết định số 660/2006/ QĐ ngày 10/03/2006 của UBND tỉnh Thanh

Hóa V/v thành lập bệnh viện đa khoa huyện, thị xã, thành phố trực thuộc tỉnh

Thanh Hóa;

Xét đề nghị của ông Trưởng phòng TCHC, PTP KHNV, PTK KSNK.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Kiện toàn Ban quản lý chất bệnh viện đa khoa Hoằng Hóa gồm các

ông, bà có tên như sau: (Có danh sách kèm theo).

Điều 2: Ban chỉ đạo có nhiệm vụ phân công công việc cụ thể cho các thành

viên, xây dựng kế hoạch, triển khai, tổ chức thực hiện hàng tháng, quý, năm đánh

giá kết quả, báo cáo Ban giám đốc.

Điều 3: Các ông, bà có tên ở Điều 1, các phòng  ban chức năng, các khoa

phòng/ bộ phận chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
 - Ban GĐ;
 - Như điều 3;

 - Lưu VT.

  GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Xuân Lập

SỞ Y TẾ THANH HOÁ

BVĐK HOẰNG HOÁ

      Số:       /QĐ - BVHH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hoằng Hoá, ngày      tháng      năm 2026

DANH SÁCH BAN QUẢN LÝ CHẤT THẢI BỆNH VIỆN

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ- BVHH, ngày      tháng     năm

2026 V/v kiện toàn Ban quản lý chất thải )

1. Ông Nguyễn Xuân Lập                 Giám đốc                           Trưởng ban

2. Ông Nguyễn Huy Văn                   P. Giám đốc                       Phó ban

3. Bà Lê Thị Lài                                PT KSNK                          Thư ký

4. Ông Nguyễn Thanh Đông             TP TCHC                           Thành viên

5. Ông Nguyễn Hải Triều                 P. Giám đốc                        Thành viên

6. Ông Lê Thành Trung                     PTP KHNV                        Thành viên

7. Bà Võ Thị Nga                              TP CTXH                           Thành viên

8. Ông Lê Trung Dũng                      TP Tài vụ                           Thành viên

9. Bà Lê Thị Nhâm                           TK Dược, vật tư                  Thành viên

10. Ông Mai Ngọc Luân                    PTK  Ngoại                        Thành viên

11. Ông Mai Đại Hà                          TK Nhi, CC, HSTC, CĐ    Thành viên

12. Ông Nguyễn Xuân Nghĩa            PT PK Hoằng Kim             Thành viên

13. Ông Lê Văn Tùng                        TK Khám bệnh                  Thành viên

14. Ông Mai Lê Hùng                        TK Nội                               Thành viên

15. Bà Nguyễn Thị Thúy                   TK Nội B                            Thành viên

16. Bà Hoàng Thị Huyền                   TK  Xét nghiệm                  Thành viên

17. Ông Nguyễn Anh Tuấn                TK CĐHA                          Thành viên

18. Ông Trần Quốc Tuấn                   TK Liên chuyên khoa         Thành viên

19. Ông Lê Vạn Như                          PT Khoa sản                       Thành viên

20. Bà Nguyễn Thị Thúy                    ĐDTK KSNK                    Thành viên

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

THÀNH VIÊN BAN QUẢN LÝ CHẤT THẢI

    ( Kèm theo quyết định số:     /QĐ – BVĐK, ngày   tháng    năm 2026, V/v

Kiện toàn Ban quản lý chất thải của Giám đốc BVĐK Hoằng Hoá )

1. Ông Nguyễn Xuân Lập - BSCKII – Giám đốc - Trưởng ban

Xây dựng kế hoạch phân loại - thu gom - vận chuyển - xử lý chất thải trong

toàn viện. Hàng tháng, quí tổ chức họp Ban chỉ đạo đánh giá công tác thu gom, vận

chuyển và xử lý chất thải Bệnh viện, triển khai nhiệm vụ tháng, quí, năm và báo

cáo BCĐ cấp trên lấy ý kiến chỉ đạo.

2. Ông Nguyễn Huy Văn – BSCKII - PGĐ - Phó ban

Kiểm tra, giám sát công tác thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải. Phối hợp

với phòng Kế hoạch, phòng ĐD xây dựng và thực hiện kế hoạch đào tạo về công

tác quản lý chất thải. Tham gia sơ kết, tổng kết công tác xử lý chất thải theo quy

định.

3. Bà Lê Thị Lài - PT khoa KSNK - Thư ký.

Kiểm tra, đôn đốc các khoa phòng thực hiện đúng quy chế xử lý chất thải y

tế tại bệnh viện. Xây dựng kế hoạch đào tạo – tập huấn về công tác chuyên môn

Quản lý chất thải. Triển khai thực hiện kế hoạch thu gom, vận chuyển và xử lý chất

thải toàn bệnh viện. Kiểm tra, giám sát và theo dõi công tác xử lý chất thải toàn

viện. Lập báo cáo sơ kết – tổng kết hoạt động Quản lý chất thải tháng, quí, năm.

4. Ông Nguyễn Hải Triều – BSCKII - PGĐ  - Thành viên

Kiểm tra, giám sát, đôn đốc, nhắc nhở việc thực hiện thu gom, vận chuyển,

lưu trữ, xử lý chất thải của khoa Đông y đúng quy chế. Hướng dẩn thành viên thuộc

khoa thực hiện các biện pháp phòng ngừa nhiễm khuẩn, sử dụng thuốc và dung

dịch khử khuẩn mới.

5. Ông Nguyễn Thanh Đông - Trường phòng TCHC - Thành viên

Kiểm tra, đánh giá tình trạng trang thiết bị, dụng cụ, phương tiện….phục vụ

cho công tác Quản lý chất thải y tế. xây dựng kế hoạch mua sắm, bổ sung các trang

thiết bị, dụng cụ, phương tiện kịp thời. Xây dựng kế hoạch về nhân lực KSNK và

nhân viên làm công tác thu gom, xử lý chất thải các khoa.

6. Ông Lê Thành Trung - Phó phòng KHNV - Thành viên

 Kiểm tra, giám sát công tác phân loại – thu gom – vận chuyển chất

thải của nhân viên tại các khoa, phòng trong toàn viện. Phối hợp với phòng Tổ

chức – hành chính, Phòng KHNV, Khoa KSNK kiểm tra, giám sát công tác vận

chuyển, tiêu huỷ chất thải toàn viện.

7. Bà Võ Thị Nga - Trưởng phòng CTXH - Thành viên

 Kiểm tra, giám sát công tác phân loại – thu gom – vận chuyển chất

thải của Điều dưỡng tại khoa, phòng trong toàn viện. Phối hợp với phòng KHNV,

Phòng TCHC, Khoa KSNK kiểm tra, giám sát công tác vận chuyển, tiêu huỷ chất

thải toàn viện.

8. Ông  Lê Trung Dũng - Trưởng phòng kế toán - Thành viên

Căn cứ kế hoạch của ban chỉ đạo, ngân sách của đơn vị, dự tính kinh phí mua

sắm trang thiết bị y tế, hoá chất, vật tư tiêu hao, bảo hộ lao động cho công tác thu

gom, vận chuyển và xử lý chất thải bệnh viện.

9. Bà Lê Thị Nhâm - TK Dược, vật tư - Thành viên.

Xây dựng kế hoạch cung ứng hoá chất, dụng cụ, vật tư …..phục vụ công tác

thu gom, xử lý chất thải. kiểm tra, giám sát việc sử dụng thuốc, hoá chất, vật tư

trong công tác xử lý chất thải. Quản lý chất thải hoá học nguy hại, chất thải chứa

kim loại nặng, bình áp suất. Thông báo các thuốc, hoá chất nguy hại trong danh

mục ghi trong quyết định 43/2007/QĐ – BYT ngày 30 tháng 01 năm 2007 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Quản lý chất thải đang lưu hành trong đơn vị cho

toàn đơn vị được biết.

10. Ông Trần Quốc Tuấn – TK  Liên chuyên khoa - Thành Viên

Kiểm tra, giám sát, đôn đốc, nhắc nhở việc thực hiện công tác thu gom, vận

chuyển và xử lý chất thải của khoa Liên chuyên khoa đúng quy chế. Hướng dẩn

thành viên thuộc khoa Liên chuyên khoa thực hiện các biện pháp quản lý chất thải,

phòng ngừa nhiễm khuẩn, sử dụng thuốc và dung dịch khử khuẩn mới.

11. Ông Nguyễn Xuân Nghĩa – PT PK Hoằng Kim – Thành viên

Kiểm tra, giám sát, đôn đốc, nhắc nhở việc thực hiện công tác thu gom, vận

chuyển và xử lý chất thải của Phòng khám Hoàng kim đúng quy chế.  Hướng dẩn

thành viên thuộc khoa Khám bệnh Hoằng Kim thực hiện các biện pháp quản lý chất

thải, phòng ngừa nhiễm khuẩn, sử dụng thuốc và dung dịch khử khuẩn mới.

12. Ông Lê Văn Tùng - TK Khám bệnh  - Thành viên

Kiểm tra, giám sát, đôn đốc, nhắc nhở việc thực hiện công tác thu gom, vận

chuyển và xử lý chất thải của khoa Khám bệnh. Hướng dẩn thành viên trong khoa

thực hiện các biện pháp quản lý chất thải, phòng ngừa nhiễm khuẩn, sử dụng thuốc

và dung dịch khử khuẩn mới.

13. Ông Mai Đại Hà- TK Nhi, CC, HSTC và CĐ - Thành Viên

Kiểm tra, giám sát, đôn đốc, nhắc nhở việc thực hiện công tác thu gom, vận

chuyển và xử lý chất thải của khoa Nhi, cấp cứu, hồi sức tích cực và chống độc

đúng quy chế. Hướng dẩn thành viên thuộc khoa thực hiện các biện pháp quản lý

chất thải, phòng ngừa nhiễm khuẩn, sử dụng thuốc và dung dịch khử khuẩn mới.

14. Ông Mai Lê Hùng - TK Nội - Thành viên

Kiểm tra, giám sát, đôn đốc, nhắc nhở việc thực hiện công tác thu gom, vận

chuyển và xử lý chất thải của khoa Nội đúng quy chế. Hướng dẩn thành viên thuộc

khoa thực hiện các biện pháp phòng ngừa nhiễm khuẩn, sử dụng thuốc và dung

dịch khử khuẩn mới.

15. Ông Lê Vạn Như – PT Khoa Sản - Thành viên

Kiểm tra, giám sát, đôn đốc, nhắc nhở việc thực hiện công tác thu gom, vận

chuyển và xử lý chất thải của khoa Sản đúng quy chế. Hướng dẩn thành viên thuộc

khoa thực hiện các biện pháp phòng ngừa nhiễm khuẩn, sử dụng thuốc và dung

dịch khử khuẩn mới

16. Ông Mai Ngọc Luân -PTK Ngoại - Thành viên

Kiểm tra, giám sát, đôn đốc, nhắc nhở việc thực hiện thu gom, vận chuyển,

lưu trữ, xử lý chất thải của khoa Ngoại đúng quy chế. Hướng dẩn thành viên thuộc

khoa thực hiện các biện pháp phòng ngừa nhiễm khuẩn, sử dụng thuốc và dung

dịch khử khuẩn mới

17. Bà Nguyễn Thị Thúy – TK khoa Nội B - Thành viên

Kiểm tra, giám sát, đôn đốc, nhắc nhở việc thực hiện thu gom, vận chuyển,

lưu trữ, xử lý chất thải của khoa Nội B đúng quy chế. Hướng dẩn thành viên thuộc

khoa thực hiện các biện pháp phòng ngừa nhiễm khuẩn, sử dụng thuốc và dung

dịch khử khuẩn mới.

18. Bà Hoàng Thị Huyền – TK khoa Xét nghiệm - Thành viên

Kiểm tra, giám sát, đôn đốc, nhắc nhở việc thực hiện thu gom, vận chuyển,

lưu trữ, xử lý chất thải của khoa Xét nghiệm đúng quy chế. Hướng dẩn thành viên

thuộc khoa thực hiện các biện pháp phòng ngừa nhiễm khuẩn, sử dụng thuốc và

dung dịch khử khuẩn mới.

19. Ông Nguyễn Anh Tuấn - TK Khoa CĐHA - Thành viên

Kiểm tra, giám sát, đôn đốc, nhắc nhở việc thực hiện thu gom, vận chuyển,

lưu trữ, xử lý chất thải của khoa CĐHA đúng quy chế. Hướng dẩn thành viên thuộc

khoa thực hiện các biện pháp phòng ngừa nhiễm khuẩn, sử dụng thuốc và dung

dịch khử khuẩn mới.

20. Bà Nguyễn Thị Thúy – ĐDTK KSNK - Thành viên

Kiểm tra, đôn đốc các khoa phòng thực hiện đúng quy chế xử lý chất thải y

tế tại bệnh viện. Tham gia xây dựng kế hoạch đào tạo – tập huấn về công tác

chuyên môn Quản lý chất thải. Triển khai thực hiện kế hoạch thu gom, vận chuyển

và xử lý chất thải toàn bệnh viện. Kiểm tra, giám sát và theo dõi công tác xử lý chất

thải toàn viện.

		2026-01-21T11:01:10+0700

		2026-01-21T15:56:27+0700

		2026-01-21T15:56:32+0700

		2026-01-21T15:56:33+0700

		2026-01-21T15:56:33+0700